

اردبیل ۲۰۲۳؛ رویدادی برای یک آغاز

انتخاب اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو در سال ۲۰۲۳، برای این کهن شهر با سابقه درخشان تاریخی و فرهنگی فرصتی فراهم کرده است تا بتواند داشته‌ها و توانایی‌ها و ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی خود را به اعضای سازمان اکو معرفی نماید.

امسال، اردبیل پایتخت گردشگری کشورهای عضو در سازمانی است که بیش از ۴۰ سال از عمر تشکیل آن می‌گذرد، سازمانی که جمعیت کشورهای عضو آن بالغ بر ۴۰۰ میلیون نفر می‌باشد.

شهری که در طول تاریخ، لحظات سرنوشت‌ساز و غرورآفرینی را پشت سر گذاشته و در یکپارچگی ایران سرافراز نقش بی‌بدیلی داشته است با برخورداری از مواهب طبیعی بکر و منحصر به فرد و با چشم‌اندازهایی چون قله‌ها، دریاچه‌ها، تالاب‌ها و آثار باستانی و فرهنگی بی‌نظیر قادر است در جذب گردشگران اکو، سهم چشمگیری را از آن خود نماید.

همه زیبایی‌ها و ویژگی‌های اردبیل در معرفی منطقه و قرار دادن آن در هدف گردشگران کشورهای عضو اکو مؤثرند. اقدام درست و مناسب و استفاده بهینه از فرصت به دست آمده، بدون شک دروازه‌های توریسم بین‌المللی را به روی این شهر زیبا و دوست‌داشتنی خواهد گشود.

توانایی‌ها و شایستگی‌های اردبیل در امر گردشگری روشن و آشکار می‌باشد. انتخاب این شهر به عنوان پایتخت گردشگری اکو در سال ۲۰۲۳ از یکطرف و اهمیت روزافزون صنعت گردشگری از طرف دیگر قادر است این شهر را به دلیل گذشته غنی و معتبرش در عرصه فرهنگی و گردشگری، برای یکسال آینده در نوک توجه گردشگران خارجی قرار بدهد به شرطی که فرصت به دست آمده مغتنم شمرده شود و به راحتی از کنار آن عبور نکرده.

هدف از انتخاب شهرها به عنوان پایتخت گردشگری می‌تواند طرحی برای توسعه بازارهای گردشگری کشورهای عضو اکو تلقی گردد، کشورهای که زمینه‌های مشترک فرهنگی و پیشینه تجارت در بازار اقتصادی راه ابریشم و یا تبادلات منطقه‌ای دارند.

انتخاب اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو رویدادی

برای یک آغاز است اما نه برای یکسال بلکه برای سالها و دهه‌های مختلف و برای قرار گرفتن نام اردبیل در لیست پرترفدارترین شهرهای مورد علاقه گردشگران، مسلماً برای دستیابی به این هدف، احساس مسئولیت مسئولین و برنامه‌ریزی مناسب برای یکسال آینده تأثیرگذار خواهد بود.

آنچه که از طواهر امر برمی‌آید تلاش مسئولین بر این استوار است که در مراسم افتتاح، شرایط مطلوب را در اردبیل و محل برگزاری جشنواره کوچ عشایر با اجرای برنامه‌های مؤثر فراهم نمایند.

موفقیت در میزبانی رویدادی که یکی از مهم‌ترین جریان‌سازی‌های سال‌های اخیر گردشگری استان می‌باشد قادر است صنعت گردشگری و بحث جذب سرمایه‌گذار خارجی را با تحول مثبت مواجه نماید.

امید داریم سال آینده، پایان این رویداد برای استان با خروجی و دستاورد مناسب همراه باشد و باز امیدواریم برنامه‌هایی که برای یکسال آینده در نظر گرفته شده در حد حرف و شعار باقی نماند و مراسم اختتامیه‌اش با کارنامه‌ای پر بار و غرورآفرین برگزار گردد. انشاء الله.